

سخت‌گویی قوه قضائیه
چژنیات پروتکله مس رفسنجان را اعلام کرد

محکومیت به حبس برای ۹ نفر

پیغام پرسپولیس به دورسون	خبر خوش برای استقلال‌ها
حقوق معوقه‌ات را بگیر و برو!	کارت بازی آدان و سحرخیزان رسید

انتخاب چنچالی برای قضاوت تراکتور-استقلال

سوت سوپرجام در دست کاظمی

۲۵ داور و کمک داور مردود شدند	مشتری انگلیسی بی خیال نمی شود
فصل قضاات جوان	طارمی خرید قطعی لیدزیونایتد

حدادی‌فر: رقابت در لیگ برتر نا عادلانه است
مربیان، همیشه لبه‌پرتگاه هستند
قیمت بازیکنان با شیب زیاد درحال افزایش است

مشتری انگلیسی بازیکن ایرانی اینتر بی خیال نمی شود

طارمی خرید قطعی لیدزیونایتد

لیدزیونایتد در آستانه انجام یکی از جذاب‌ترین نقل‌وانتقالات تابستانی‌اش است! این تیم انگلیسی پس از رقابت با وستهم و ناتینگهام فارست به نظری‌رسد، برنده مذاکرات برای جذب مهدی طارمی، مهاجم ایرانی اینتر شده باشد. طارمی که با قیمتی حدود ۱۰ میلیون یورو می‌تواند اینتر را ترک‌ر کند، اگرچه در سری‌آ نتوانست آمار درخشان دوران پورتو (۹۱ گل در ۱۸۲ بازی) را تکرار کند اما با خلاقیت و تجربه‌اش می‌تواند برای تیم دانیل فارکه یک بازیکن کلیدی باشد. آیا این انتقال می‌تواند فصل جدیدی را در کارنامه طارمی رقم بزند؟

خبر خوش برای استقلالی‌ها پیش از سوپرجام

کارت بازی آدان و سحرخیزان رسید

استقلال در آستانه دیداری حساس و سرنوشت‌ساز در سوپرجام، خبر خوشی برای هواداران خود دارد؛ کارت بازی دو خرید جدید آبی‌ها، آنتونیو آدان و سعید سحرخیزان، سرانجام صادر شد تا این دو بازیکن، آماده حضور رسمی در ترکیب تیم شوند. اهمیت این اتفاق، فراتر از صرفاً اضافه شدن دو نام به فهرست استقلال است. سوپرجام نه‌تنها نخستین جام فصل به شمار می‌رود، بلکه دیداری حیثیتی است که می‌تواند آغازی برای کسب روحیه‌ای قدرتمند برای ادامه رقابت‌ها باشد. برای ریکاردو ساپینتو، این مسابقه فرصتی است تا ترکیب ایده‌آل خود را با تکیه بر توانایی‌های تازه‌وارد‌ها، بویژه در پست‌های کلیدی، محک بزند. آنتونیو آدان، دروازه‌بان پرتغالی با تجربه سال‌ها حضور در سطح

پرسپولیس گران‌ترین تیم فوتبال ایران شد

باشگاه پرسپولیس با جذب سه بازیکن از میان پنج بازیکن گران‌قیمت لیگ برتر، عنوان گران‌ترین تیم فوتبال ایران را کسب کرد. بر اساس گزارش ترانسفرمارکت، ارزش ترکیب این تیم پس از این جذب‌ها به حدود ۱۷ میلیون یورو رسیده است که بالاترین رقم در بین تیم‌های حاضر در لیگ برتر ایران

تمام رقابت‌ها در فصل قبل نشان داده است هنوز هم می‌تواند در سطح بالا تأثیرگذار باشد. او این روزها بیشتر به عنوان یک بازیکن خلاق شناخته شده است تا یک گلزن. طارمی در فصل گذشته که در اینتر بیشتر نقش یک بازیکن ذخیره را داشت، باز هم مورد تحسین کلارنس سیدورف افسانه‌ای قرار گرفت. سیدورف پس از اینکه این مهاجم به تیمش کمک کرد تا بارسلونا را در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا شکست دهد، گفت: طارمی خیلی خوب حمله و دفاع می‌کرد و حتی در مقابل لامینه یامال

مذاکرات استقلال با اخباری ادامه دارد

مذاکرات باشگاه استقلال با محمدرضا اخباری همچنان ادامه دارد. در حالی که گزینه‌ای مناسب باشد. به هر حال برای اخباری راحت‌تر است که با آدان رقابت کند تا با سیدحسین حسینی که با فضای فوتبال در ایران آشنا است و به همین دلیل هم اخباری قصد دارد سپاهان را ترک کرده و راهی تهران شده و با استقلال قرارداد منعقد کند. اخباری در این راستا با استقلال در حال مذاکرات پشت پرده‌ای است و مدیران این باشگاه در تلاشند با جلب رضایت باشگاه سپاهان زمینه‌ساز حضور این بازیکن در استقلال شوند.

آخرین وضعیت ملی پوش مصدوم بسکتبال

آرمان زنگنه به سوریه نمی‌رسد

آرمان زنگنه در بازی برابر ژاپن پشت مصدوم شد و حالا از اردوی تیم ملی خبر می‌رسد که شاید او به دیدار آخر تیم ملی در مرحله گروهی مقابل سوریه نرسد. آرمان زنگنه پس از برخوردی که با بازیکن ژاپنی داشت به بیمارستان منتقل شد اما ظاهراً مصدومیتش رو به بهبود است. پس از بررسی‌هایی که در بیمارستان انجام شد، پزشکان اعلام کردند مصدومیت او از ناحیه بینی است و در روزهای آینده به جمع ملی‌پوشان اضافه می‌شود و این یعنی او در بازی امروز تیم ملی حضور نخواهد داشت. تیم ملی بسکتبال ایران در دومین دیدار خود در کاپ آسیا ۷۸ بر ۷۰ برابر ژاپن به پیروزی دست یافت. این نتیجه تیم ایران به صدر گروه خود رفت و بالاتر از ژاپن قرار گرفت. تیم ایران در نخستین بازی خود نیز برابر کوام قرار گرفت که این بازی در نهایت با برتری ۷۷ بر ۵۲ تیم ملی ایران خاتمه یافت. بازی سوم ملی‌پوشان بسکتبال ایران یکشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۴ در ساعت ۲۱:۳۰ برابر سوریه خواهد بود.

تحركات نقل‌وانتقالاتي تیم‌ها معطوف کرده است. بعد از پرسپولیس، سپاهان ۱۵ میلیون یورو ارزش‌گذاری شده. زردها به تازگی ریکاردو آلوز را به خدمت گرفتند که در سبقت از ازرقا ربوده است. این موضوع بازتاب گسترده‌ای در فضای رسانه‌ای و ورزشی کشور داشته و توجه ویژه‌ای را به

نیم نگاه

جوان‌ها را دریابید

حمیدرضا عرب، مردود شدن ۲۵ داور در تست‌های آمادگی یک هشدار جدی برای فدراسیون فوتبال و ارگان اجرایی و آموزشی در داوری فوتبال کشورمان است که باید به طور جدی درباره وقوع چنین وضعیتی به بحث و گفت‌وگو با خبرگان و صاحب‌نظران نشست و راه‌های برون‌رفت از این چالش عظیم را یافت.

داوری در فوتبال، ستون اصلی برقراری عدالت و حفظ هیجان سالم در مسابقات محسوب می‌شود. هیچ تیمی نمی‌تواند در شرایطی که قضاوت‌ها نادرست یا سلیقه‌ای باشد، احساس امنیت و اعتماد کند. بنابراین، پرورش داوران توانمند و به‌روز نه‌تنها یک نیاز، بلکه یک الزام جدی برای پیشرفت فوتبال کشور محسوب می‌شود.

برای رسیدن به این هدف، آموزش مستمر و ارتقای دانش داوران باید در اولویت برنامه‌های فدراسیون و کمیته داوران فدراسیون فوتبال و حتی هیأت فوتبال استان‌ها قرار گیرد. برگزاری دوره‌های تخصصی با حضور مدرسان بین‌المللی، استفاده از فناوری‌های نوین مانند VAR، شبیه‌سازی صحنه‌های واقعی مسابقات و مرور و تحلیل عملکرد داوران در بازی‌های گذشته، از ابزارهایی است که می‌تواند سطح دانش و دقت قضاوت را به‌طور چشمگیری افزایش دهد. همچنین، باید مسیر پیشرفت برای داوران جوان شفاف و انگیزشی باشد؛ حضور در لیگ‌های پایین‌تر به عنوان سکوی پرتاب، پشتیبانی فنی و روانی و فراهم کردن فرصت تجربه بین‌المللی می‌تواند باعث شود داوران با اعتمادبه‌نفس و تسلط کامل وارد رقابت‌های مهم شوند.

به طور قطع همان‌طور که تیم‌های باشگاهی بدون تمرین و تاکتیک موفق نمی‌شوند، داوران نیز بدون آموزش، بازآموزی و سنجش مداوم نمی‌توانند قضاوتی بی‌نقص ارائه دهند. فوتبال پاک و عادلانه، از سوت درست یک داور آغاز می‌شود. برای برون‌رفت از این چالش، ایجاد آکادمی ملی داوری با ساختار آموزشی چندمرحله‌ای مشابه مدل آلمان و انگلیس، اعزام داوران مستعد به تورنمنت‌های بین‌المللی برای کسب تجربه واقعی، طراحی یک سیستم ارزیابی شفاف که بر اساس عملکرد، پاداش و فرصت ارتقا را تعیین کند، دروازه‌های جدیدی را باز خواهد کرد تا شاید داوری وارد یک مرحله جدید از تبلور و خودنمایی گردد. سرمایه‌گذاری در این بخش شاید در کوتاه‌مدت هزینه‌بر باشد، اما در بلندمدت اعتبار لیگ و رضایت هواداران را به دنبال خواهد داشت.

خبر

محمدکاظم سرمربی والیبال سپاهان شد

سرمربی تیم والیبال سپاهان برای حضور در رقابت‌های سوپرلیگ والیبال مشخص شد. پس از پذیرش استعفاى پالسا رادولویچ، محمد محمدکاظم پیرای دو فصل هدایت تیم والیبال سپاهان را به عهده گرفت. محمدکاظم، والیبالیست باتجربه‌ای که در دوران بازی خود سابقه عضویت در تیم ملی ایران و تیم‌های باشگاهی برق تهران، سایپای البرز و پیکان تهران را داشت، سال گذشته هدایت تیم مس رفسنجان در سوپرلیگ والیبال کشور را به عهده داشت.

سناریوی جدید انوشیروانی برای کنارزدن رقبا

بازی با بزرگان!

رضاعباسپور
روزنامه‌نگار

شنیده‌ها حاکی از آن است حسین رضازاده رئیس اسبق فدراسیون وزنه‌برداری قرار است بزودی با حکم نایبرئیس‌ی وزنه‌برداری جانشین بهداد سلیمی شود! بهداد سلیمی بعد از کنار رفتن نواب نصیرشلال، به عنوان سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری انتخاب شد و حالا همین مشغله زیادی که او در اردوهای ملی دارد، بهانه‌ای دندان‌گیر برای انوشیروانی بود تا با برانگیختن رضازاده برای جانشینی سلیمی، بهداد را آرام آرام از فضای مدیریتی وزنه‌برداری دور کند!

دور کردن سلیمی از فضای مدیریتی

قطعاً بهداد سلیمی بواسطه عناوین و افتخاراتی که در دنیای وزنه‌برداری کسب کرده است، یکی از آلترناتیوهای بی چون و چرای سجاد انوشیروانی رئیس کنونی فدراسیون وزنه‌برداری در ادوار آینده (با توجه به رزومه مدیریتی که در این مدت جمع کرده است) برای کسب کرسی ریاست خواهد بود. این را خود بهداد بارها در مصاحبه‌ها در رسانه‌های مختلف به عنوان یکی از اهداف بلندمدتش صراحتاً مطرح کرده بود. حالا و بعد از اینکه او به عنوان سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری مشغله فراوانی برای هدایت و نظارت بر تمرینات ملی پوشان بزرگسال دارد، فضای ایده‌آلی برای رئیس فدراسیون ایجاد شد تا هدف و نیتی که از قبل داشت را عملیاتی کرده و بهداد سلیمی را از فضای مدیریتی وزنه‌برداری دور کند. انوشیروانی و اتاق فکرش در مجموعه وزنه‌برداری، قطعاً بار دیگر در آستانه تغییرات قابل پیش‌بینی و البته شتابزده قرار گرفته است. قابل پیش‌بینی از آن جهت که از مدت‌ها پیش معلوم بود که رئیس فدراسیون، نمی‌خواهد مدعی جدید و البته اسم و رسم‌داری همچون سلیمی کنارش قرار گرفته

و به نوعی آلترناتیو او برای مجامع انتخاباتی آینده باشد! از سوی دیگر تصمیماتی که اخیراً در اتاق فکر انوشیروانی اخذ می‌شود، شتابزده و عجولانه به نظر می‌رسد. مصداق بارزش همین ماجرای نایب رئیس‌ی، حسین رضازاده است. این در حالی است که بهداد سلیمی همچنان به عنوان نایبرئیس اول این فدراسیون مشغول به کار است و جایی اعلام نکرده که خیال‌واگذاری پست نایب رئیس‌ی فدراسیون را به شخصی دیگر دارد! اما شنیده‌ها حکایت از آن دارد که سجاد انوشیروانی به دنبال انتصاب رضازاده در این سمت است! اقدامی که عملاً سلیمی را کنار می‌زند و شکاف مدیریتی موجود را عمیق‌تر و عریان‌تر از قبل رونمایی خواهد کرد.

ترس از کودتای داخلی پیش از انتخابات

تغییر و تحولات اخیر وزنه‌برداری در حوزه مدیریتی این مجموعه، در شرایطی رخ می‌دهد که منابع آگاه از بروز اختلاف نظر جدی بین بهداد و سجاد خبر می‌دهند! این اختلاف نظر نیز از همان زمانی استارت خورده که بهداد همزمان با گرفتن حکم سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان، خیال دل‌کنند از کرسی نایب رئیس‌ی را نداشته است. بر همین اساس محور این اختلافات نه‌تنها به مسائل اجرایی، بلکه به نگاه متفاوت دو طرف در انتخاب کادر فنی تیم ملی نیز برمی‌گردد. حتی رزمه‌هایی شنیده می‌شود که انوشیروانی قصد دارد با تغییرات در ترکیب مربیان، مهره‌های نزدیک به خود را وارد تیم ملی کند. برخی منتقدان معتقدند که این نوع مدیریت شخص‌محور و حذف چهره‌های مخالف، فدراسیون را از مسیر توسعه و موفقیت دور می‌کند. در شرایطی که وزنه‌برداری ایران بیش از هر زمان دیگری نیازمند آرامش و برنامه‌ریزی بلندمدت است، حاشیه‌سازی و جابه‌جایی‌های بی‌دلیل می‌تواند ضربه‌ای جبران‌ناپذیر بر پیکره این ورزش پرمدال وارد کند. تردید نداریم، اگر این روند ادامه یابد، باید

سازمان جهانی پاراولیبال از هادی رضایی، سرمربی تیم ملی پاراولیبال کشورمان، برای تدریس دوره عالی درجه دو مربیگری والیبال نشسته دعوت کرد.
مردان از ۸ آبان ماه به میزبانی شهر کِگالی در کشور رواندا برگزار خواهد شد و سازمان جهانی پاراولیبال از هادی رضایی برای حضور در این

به دعوت سازمان جهانی پاراولیبال
تدریس رضایی در دوره عالی مربیگری

سفرهای عجیب کشتی به تورنمنت‌های بی کیفیت

گران و به دردنخور

سوژه

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

بعد از حضور امیرعلی آذری‌پور در تورنمنت کشتی ایتالیا، که به یک کشتی‌قهرمان شد حالا یک تیم به رومانی اعزام شده که آنها هم وضعی به همین شکل دارند. در روز نخست مسابقات بین‌المللی، ایون کورنیانو و ولادیسلاو سیمیون رومانی که البته بعید است جنبه بین‌المللی داشته

باشد، تیم ملی کشتی فرنگی ایران صاحب دو مدال طلا شد. دو مدال طلایی که با کمترین زحمت به دست آمد و بسیار بعید است به لحاظ فنی سودی برای ایران داشته باشد. در وزن ۹۷ کیلوگرم که مسابقات آن به صورت دوره‌ای برگزار شد، امیررضا اکبری در دور اول امیرضا مرادیان از کشورمان را مغلوب کرد و در مبارزه بعدی نیز مقابل نماینده کشور رومانی به برتری دست یافت و صاحب مدال طلا شد. مرادیان نیز با غلبه بر کشتی‌گیر رومانی به مدال نقره رسید. یعنی کشتی‌گیر ایرانی با دو برد به مدال طلا رسیده

ژاپن هم نمی‌تواند مانع صدرنشینی ایران شود

بازی تشریفاتی شاگردان مانولوپولوس با سوریه



ژاپن از دست رفته و جایگاه ایران در رتبه اول گروه تثبیت شده است. حتی در صورتی که ژاپنی‌ها امروز گوام را شکست داده و تیم ملی هم مقابل سوریه ببازد، ساموایی‌ها با تیم ملی ما هم امتیاز می‌شوند که به‌خاطر امتیاز بازی رودررو، باز هم تیم ملی به عنوان صدرنشین گروه B راهی مرحله یک‌چهارم نهایی خواهد شد. شاگردان مانولوپولوس که دو بازی ابتدایی خود را با عملکردی درخشان پشت‌سر گذاشته‌اند، حالا امروز در سومین بازی خود در مرحله گروهی باید به

که تازه یکی از این دو کشتی‌هم با هم‌تیمی‌اش بود که در اردو هم می‌توانست با او روبه‌رو شود. در وزن ۶۷ کیلوگرم هم که مسابقات آن کلاً با حضور ۲ کشتی‌گیر برگزار شد، امیرضا ده بزرگی مقابل حریفش به پیروزی دست یافت و صاحب مدال طلا شد. حالا این دو مدال به چه درد کشتی می‌خورند؟ این همه هزینه سفر به رومانی شود، هفت کشتی‌گیر و چند مربی و همراه هم اعزام شوند که کشتی‌گیران با یا خودشان مسابقه بدهند و یا اینکه با یک کشتی‌برنده باشند. این تورنمنت‌ها چه سودی دارد؟ این کشتی‌گیران در مسابقاتی

دوره به عنوان مدرس عالی دعوت به‌عمل آورده است. این دوره آموزشی بالاترین مدرک مربیگری جهانی برای پاراولیبال است که برای اولین بار به صورت ترکیبی در بخش A (آموزش به صورت الکترونیک) و بخش B (آموزش عملی) برگزار می‌شود. شرکت‌کنندگان این دوره از سراسر جهان در حال طی کردن بخش آموزش الکترونیکی هستند و سپس در نشست نهایی

که به میزبانی کِگالی برگزار می‌شود به صورت عملی آموخته‌های خود را مورد ارزیابی قرار می‌دهند. در این دوره آموزشی ۲۰ مربی حضور دارند و مباحث دوره نیز بر مبنای دانش نظری کسب‌شده در دوره الکترونیک پیش‌بینی شده است. هدایت مربیان در تدوین برنامه زمان‌بندی، توسعه درگ آنها از مربیگری در سطوح بالا و

اطمینان از حصول استانداردهای سطح دو مربیگری از وظایف مدرس این دوره آموزشی است. پیش از برگزاری دوره سطح دو، دوره سطح یک نیز برگزار می‌شود که از رضایی برای حمایت از مربیان این دوره نیز دعوت به‌عمل آمده است. این دوره آموزشی از ۸ تا ۱۲ آبان ماه سال جاری به مدرسی هادی رضایی از ایران و مسعود البیوتی از مصر برگزار خواهد شد.



تحقیق و تفحصی صورت بگیرد که چه کسی به کجا و به چه شکل تیم به تورنمنت بین‌المللی اعزام می‌کند. تورنمنت‌هایی که به لحاظ فنی فایده‌ای ندارند و البته بسیار هم گران هستند.

که دیگر دنبال کشتی‌گیر مدعی و مطرح نباید بود، همین که یک نفر باشد و کشتی‌گیر ما بدون مسابقه به مدال طلا نرسد کفایت می‌کند. واقعاً در شورای برون مرزی چه خبر است؟ نباید درباره این سفرها

پایان مأموریت کاراته در چنگدو با دو مدال

اباذری به برنز بسنده کرد



این نتایج زنگ خطری جدی برای تیم ملی مردان و فدراسیون محسوب می‌شود؛ چرا که به نظر می‌رسد کاراته ایران نیاز به بازنگری و برنامه‌ریزی ویژه دارد. برنز اباذری، هرچند ارزشمند است اما هشداری است که نباید نادیده گرفته شود و شاید وقتش رسیده که مسعود رهنما رئیس جدید فدراسیون کاراته به فکر تغییرات باشد.

نیز مقابل نورسین علی از مصر با نتیجه سنگین ۵ بر صفر شکست خورد و با وجود شایستگی‌های فراوان، از دستیابی به مدال بازماند. با پایان این رقابت‌ها، کاراته ایران با سه ملی‌پوش کومیته و یک کاتارو اعزامی، کار خود را با طلای سارا بهمنیار و برنز صالح اباذری در این رقابت‌ها را کسب کند. در بخش زنان هم آتوسا گلشانداز، قهرمان آسیا و لیگ‌های جهانی، عملکردی امیدوارکننده داشت و با سه پیروزی متوالی به نیمه‌نهایی رسید. با این حال، او در این مرحله برابر کاراته‌کای ژاپنی متوقف شد و به دیدار رده‌بندی فاصله‌ای بسیار نزدیک در پیش است،

اردوگاه سرخ

ایوب در تیم بحرینی

ایوب العملود مدافع ۳۱ ساله مراکشی که پس از پایان قراردادش با پرسپولیس بازیکن آزاد محسوب می‌شد، در این مدت پیشنهادهایی از باشگاه‌های اروپای شرقی و تیم‌های حوزه خلیج فارس دریافت کرده بود، اما هیچ کدام نظر او را جلب نکرد تا اینکه پیشنهاد رسمی الخالدیه روی میز قرار گرفت. این باشگاه که به دنبال جذب بازیکنان چندپسته برای افزایش عمق ترکیب خود بود، توانست با عقد قراردادی دو ساله، العملود را به خدمت بگیرد. او پس از امضای قرارداد، بلافاصله به اردوی آماده‌سازی تیم جدیدش در ترکیه ملحق شد.

محرومیت ابرقویی مقابل فجر



کم کم مشکلات خریدهای پرسپولیس رو می‌شود چرا که بعد از محرومیت شش ماهه بیفوما، ابرقویی هم از بازی هفته اول فصل محروم است. بنا به اعلام سازمان لیگ حسین ابرقویی مدافع میانی تازه وارد سرخ‌ها که از خبیر به این تیم پیوسته جزو محرومان هفته اول فصل جدید به حساب می‌آید و در بازی با فجرسپاسی غایب خواهد بود.

ادامه درمان پنجعلی

محمد پنجعلی ضمن تشکر از اهالی فوتبال، دوستان و هواداران پرسپولیس درباره بیماری‌اش توضیح داد: همه چیز ناگهانی اتفاق افتاد و یک جورهایی غافلگیرمان کرد. بالاخره سن و سال است دیگر. خدا را شکر از بیمارستان مرخص شدم ولی یک روند چند ماهه درمان را در پیش دارم و باید به کلینیک و مراکز درمانی رفت و آمد داشته باشم. به محض اینکه این دوره بگذرد و با دعای مردم، یاری خدا و تلاش پزشکان حالم بهبود یابد، به شما و سایر دوستان سر می‌زنم. کاپیتان سابق پرسپولیس، تیم ملی و منتخب آسیا در پایان گفت: باز هم از مردم و دوستان تشکر می‌کنم و عذرخواهی می‌کنم که با توجه به اقبامات درمانی و توصیه پزشکان، نمی‌توانم پاسخگوی محبت‌ها و تماس‌ها باشم ولی قطعاً این انرژی آنها برای من ارزشمند است و برای همه آرزوی سلامتی دارم.

نوجوانان، صدرنشین در پایه‌ها



سرخپوشان نوجوان در هفته دوم و در ورزشگاه شهید درفشی فرمیزان تیم کوهسار بودند و با دو گل امیرضا ولی پور و محمدامین دهقانی به پرپوزی رسیدند. نوجوانان پرسپولیس در پایان هفته دوم با ۶ امتیاز و تفاضل گل ۰+۶ صدرنشین باطنمازغ این رده سنی هستند و امیررضا ولی پور با به ثمر رساندن ۳ گل، در صدر جدول گلزنان قرار دارد. در هفته اول رده‌های لیگ برتر تهران، نونهالان پرسپولیس با تفاضل یک گل، در رده دوم قرار گرفتند، نوجوانان صدرنشین بودند و جوانان و امید پرسپولیس هم با تساوی در رده‌های دهم و هشتم قرار گرفتند. در هفته دوم نیز تیم نونهالان با تفاضل دو گل در رده دوم قرار دارد و تیم نوجوانان با ۶ امتیاز صدرنشین است. تیم‌های جوانان و امید هم برای هفته دوم این رقابت‌ها، در هفته جاری به میدان می‌روند. سرخپوشان جوان در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر جوانان تهران از ساعت ۱۶ یکشنبه (امروز) در ورزشگاه سازه گستر، میهمان تیم سایپا خواهند بود. جوانان پرسپولیس در هفته اول و در شرایطی که میزبانان تیم میروزان ورزش سایپا بودند، به تساوی بدون گل رضایت دادند و تیم سایپا در برابر تیم پسران آبی آسمان با نتیجه دو بر یک به برتری رسید.

ماجرای شکایت شرکت

پیشکسوتان از پرسپولیس

سعید شیرینی در خصوص شکایت شرکت پیشکسوتان کهن از پرسپولیس، گفت: باید درباره این بحث درون خانوادگی توضیح بدهم. مانند همیشه شرکت‌های خصوصی باید طلبکار را دعوت کرده و در قضایی آرام از او خواهش کنند تا بخشی از طلبش را ببخشد یا به شکلی کوتاه بپاید تا کار بدتری انجام نشود. من اگر جای دوستان بودم، با همه افرادی که در این شرکت حساب و کتاب دارند، با محبت برخورد می‌کردم که خودشان شرمنده شده و با باشگاه کنار بیایند. رفتار ضربتی هیچ جوابی نمی‌دهد. ان شرکت تبلیغاتی است اما اگر من بودم قول می‌дам دامد محبت، روش درست و بدون ارباب و تهدید می‌توان با طلبکاران صحبت کرد. این افراد هم پرسپولیس را دوست دارند اما بی‌مهری‌ها سبب می‌شود باشگاه هم به مشکل بخورد.

در شرایطی که بیشتر هواداران پرسپولیس تصور می‌کردند نقل و انتقالات تیم محبوب‌شان تقریباً به پایان رسیده و با جذب یکی دو بازیکن جدید و خروج یکی دو بازیکن دیگر پرونده نقل و انتقالات بسته خواهد شد اما به نظر می‌رسد گره کوری در بخش پایانی این ماجرا افتاده است. بعد از ماندگار شدن فرشاد احمدزاده حالا صحبت از جدایی وحید امیری است و البته دورسون و مهری هم جزو نفراتی هستند که باید بروند اما هیچ کدام نمی‌روند. دورسون که گفته فقط در صورتی قراردادش را فسخ می‌کند که غرامت قابل توجهی بگیرد و سعید مهری هم حاضر به پرداخت ۱۵ میلیارد تومان برای رضایتنامه نیست و جلسات مدیریانه‌های او با مدیران باشگاه پرسپولیس ادامه دارد. در مورد وحید امیری هیچ چیز مشخص نیست و نه او واکنشی نشان می‌دهد نه باشگاه اما تمام این نغرات هر روز در تمرین حضور دارند و در فاصله کوتاه باقیمانده تا شروع فصل کار خود را پی می‌گیرند. این در حالی است که گفته می‌شود بعد از منتفی شدن دو سه گزینه خارجی وحید هاشمیان دوباره اسم یک مدافع میانی درگرا را به باشگاه داده تا برای جذب او تلاش کنند.

همچنین در شرایطی که چند روز قبل گفته شد شهریار مغانلو در تیم الاتحاد کلبا ماندنی شده اما حالا صحبت از خیز

نیاز مبرم خط حمله پرسپولیس به یک گلزن تمام عیار

خیز دوباره درویش برای شکار مغانلو

دوباره پرسپولیس برای جذب او به میان آمده است.

در شرایطی که مغانلو جزو اهداف باشگاه پرسپولیس بود گفته شد او به قراردادش با باشگاه اماراتی پایبند است و یک فصل دیگر در این تیم می‌ماند اما ظاهراً درویش شخصاً می‌خواهد به دب سفر کند تا مذاکره برای جذب این مهاجم را پیش ببرد. هاشمیان دنبال مهاجم نوکی است که بلندقامت و سرزن باشد و البته دورسون را هم نمی‌خواهد. او به مهاجمان جوان تیمش هم اعتماد و اعتقاد ندارد و دنبال مهاجمی شش‌دانگ می‌گردد که ظاهراً این مشخصات در شهریار مغانلو پیدا می‌شود اما جذب او اصلاً کار راحتی نیست.

با وجود این از آنجایی که هاشمیان همچنان یک مهاجم نوک، یک مدافع میانی و یک مدافع چپ می‌خواهد اگر قرار به جذب هر سه بازیکن در پست‌های مذکور باشد باید چهار بازیکن از پرسپولیس جدا شوند که به نظر می‌رسد ماموریت بسیار دشواری باشد چرا که تک تک نفراتی که بحث جدایی‌شان مطرح شده به راحتی از جمع سرخ‌ها جدا نخواهند شد.

از ۳۱ بازیکن ۵-۶ نفر باید کم شوند

تمرین شلوغ پرسپولیس



جزو مهاجمان در نظر گرفته شده است. به هر حال وحید هاشمیان تأکید کرده که تمرینات باید حتماً خلوت شوند و حداقل ۵-۶ نفر از این تعداد بازیکن باید کاسته شوند. از آنجایی که ماجرای مازادها بشدت گره خورده فعلاً اخباری درباره قرض دادن برخی بازیکنان جوان به گوش می‌رسد و دوباره گفته می‌شود محمد حسین صادقی و مجتبی فخریان دو بازیکنی که همین امسال به پرسپولیس پیوستند شاید به تیم‌های دیگر قرض داده شوند. این مساله در مورد یکی دو بازیکن جوان دیگر هم شنیده می‌شود و هیچ بعید نیست آنها قرار می‌دهد.

فراموش شد یا بی‌خیالش شدند

ورود هاشمیان به لیگ بدون مراسم معارفه؟



نشده است و هاشمیان به شکل غیررسمی تیمش را هدایت می‌کند. شاید هم شرایط پیچیده وفشرده نقل و انتالاتی باعث شده خود هاشمیان و باشگاه قید برگزاری این مراسم را بزنند و زمان باقیمانده را صرف بستن تیم کنند چراکه هواداران نسبت به این مساله حساسیت بسیاری دارند و هیچ گونه کوتاهی را بر نمی‌تابند. نکته ایجاست که این مراسم فصل قبل هم برای گاردیوهم برای کارنال گرفته شد واین مربیان درباره حضورشان در پرسپولیس مصاحبه کردند اما وحید هاشمیان فقط یک مصاحبه با تلویزیون رسمی باشگاهش انجام داده و شرایط تمرین پرسپولیس هم به گونه‌ای است که هیچ خبرنگاری نمی‌تواند با اعضای تیم ارتباط برقرار کند.

باشگاه پرسپولیس جریمه خرید جنجالی اش را می‌پردازد؟

دردسرهای بیفوما تمامی ندارد

بلافاصله بعد از انتشار این خبر باشگاه پرسپولیس در واکنش به بحران ایجاد شده اعلام کرد این خبر جدید نیست و قرار شده بیفوما به تعهدش عمل کرده و باشگاه هم پیگیر پرداخت جریمه است.

در واقع اگر بیفوما این جریمه را پرداخت کند محرومیت شش ماهه اعمال نخواهد شد اما واقعیت اینکه فعلاً این بازیکن محروم است و تا وقتی که پول را پرداخت نکند نمی‌تواند برای پرسپولیس بازی کند. از طرفی پرسپولیس اعلام کرده این جریمه پرداخت خواهد شد و اینطور به نظر می‌رسد که خود باشگاه می‌خواهد این جریمه را پرداخت کرده و از مطالبات بیفوما کسر کند چرا که معمولاً باشگاه‌ها در این مواقع به کمک بازیکنان خود می‌آیند تا مشکل هر

چه سریع‌تر حل شود. از سوی دیگر استقلال خوزستان بی‌خیال آن ۴۰۰ هزار دلاری که برای رضایتنامه بیفوما با پرسپولیس توافق کرده بود، نمی‌شود و همین سه روز قبل از پرسپولیس به کمیته وضعیت شکایت کرده است. در واقع با اینکه فعلاً با استعلام سازمان لیگ، پرسپولیس نیاید آن ۴۰۰ هزار دلار را پرداخت کند اما اگر کمیته وضعیت علیه پرسپولیس رأی دهد هزینه‌های بیفوما بسیار بیشتر هم خواهد شد و آن وقت است که باید پرسید جذب این بازیکن با این همه دردسر و این حجم از پرداختی ارزشش را داشت؟

تیوی بیفوما به نوعی امیدوارکننده‌ترین خرید سرخ‌ها در بازار تابستانی نقل و انتقالات به حساب می‌آید. بیفوما فصل خوبی را در استقلال خوزستان سپری کرد و در حالی که همه تیم‌های بزرگ به دنبالش بودند از پرسپولیس سر درآورد. این هافبک کنگویی – فرانسوی در بازی‌های تدارکاتی پرسپولیس شرایط خوبی داشته و کاملاً آماده به نظر می‌رسد تا جایی که هم اورنوف هم عالیشاه فعلاً بعد از او گزینه‌های دوم و سوم برای پست وینگر چپ در تیم هاشمیان به حساب می‌آیند.

با این وجود بهترین خرید پرسپولیس در تابستان هم ماجراهای زیادی داشته و انگار قرار نیست بابت جذب این بازیکن آب خوش از گلو باشگاه و هواداران پرسپولیس پایین برود. بعد از ختم موقت غائله رقم رضایتنامه او با باشگاه استقلال خوزستان حالا مسأله محرومیت او از سوی فیفا دردسرساز شده است. جمعه شب مشخص شد این بازیکن به خاطر شکایت اینجت خارجی‌اش از سوی فیفا شش ماه محروم و بیش از ۲۶۶ هزار یورو جریمه شده است.

پیغام پرسپولیس به دورسون

حقوق معوقه‌ات را بگیر و برو!

سردار دورسون مهاجم ترکیه‌ای پرسپولیس که در لیست مازاد وحید هاشمیان قرار دارد، دیروز برای دومین بار در چند روز اخیر برای مذاکره با مدیران پرسپولیس راهی ساختمان این باشگاه شد.

او بعد از حضور کوتاهش در ساختمان باشگاه در مواجهه با خبرنگاران در حالی که تأکید داشت نمی‌خواهد صحبت کند گفت: از من چیزی نپرسید از باشگاه و سرمربی بپرسید. دورسون در پاسخ به این سوال که آیا درخواست جدایی دارد؟ عنوان کرد: نه، باشگاه می‌خواهد پروم! من دوست دارم بمانم.

دورسون که برای جدایی از پرسپولیس خواستار دریافت حداقل ۵۰ درصد از رقم قرارداد فصل آینده خود شده (حدود ۳۵۰ هزار دلار)، دیروز هم با مدیران باشگاه برای جدایی به توافق نرسید و در نهایت بدون هیچ پیشرفتی در مذاکرات، ساختمان باشگاه را ترک کرد. گفته می‌شود باشگاه پرسپولیس به دورسون پیشنهاد داده تا در ازای دریافت حقوق معوقه خود تا این ماه، قراردادش با سرخپوشان را فسخ کند که این پیشنهاد با مخالفت مهاجم ترکیه‌ای مواجه شده است. باشگاه در نهایت به دورسون اعلام کرده فعلاً در تمرینات شرکت کند تا چند روز دیگر تصمیم نهایی به او اعلام شود.

سرخ‌ها از رقبای خود جا ماندند

کیت جدید پرسپولیس کجاست؟



در حالی که فقط ۹ روز تا شروع فصل تازه‌لیگ باقی مانده است باشگاه پرسپولیس از کیت اول تیم بزرگسالان برای فصل بعد رونمایی نکرده است. معمولاً تیم‌های اروپایی در هفته‌های پایانی هر فصل از کیت فصل آینده خود رونمایی می‌کنند اما در مورد پرسپولیس این اتفاق هنوز و در شرایطی که فاصله بسیار کمی تا شروع فصل تازه داریم رخ نداده است. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که باشگاه‌های ترازکتر و سیاه‌ها هم طی دو روز گذشته از کیت اول خود رونمایی کرده‌اند و در باشگاه استقلال هم خبری از لباس جدید نیست. نکته اینجاست که در مورد پرسپولیس هیچ خبری در این باره وجود ندارد و اصلاً مشخص نیست که سرخ‌ها با اسپانسر قبلی خود که تأمین کننده البسه تیم بود ادامه خواهند داد یا نه. البته شرکت مروج به عنوان تأمین کننده البسه برند مجید البسه و لوازم تحریری را از ابتدای اردوی پیش فصل در اختیار سرخ‌ها قرار داده است و به نظر می‌رسد قرارداد پرسپولیس با این برند ادامه خواهد داشت.

برند مجید در دو فصل گذشته البسه پرسپولیس را تأمین می‌کرد که اعضای تیم از جنس و کیفیت البسه رضایت کامل داشتند ضمن اینکه مهم‌ترین نکته در همکاری با این برند جور بودن اجناس و بموقع رسیدن آنها به دست اعضای تیم بود که در این مورد نسبت به برنده‌های خارجی شرایط بسیار بهتر بود. با وجود این آنچه هواداران بیشتر دوست دارند درباره‌اش نظر بدهند طرح و زیبایی البسه تیم بخصوص کیت اول است که هیچ خبری از آن نیست.

باشگاه پرسپولیس طی روزهای گذشته هیچ خبری درباره طرح و برند البسه جدید نداده است ومثل بسیاری از فصول قبل احتمالاً در لحظات پایانی و بدون مراسم و ثبت تصاویری خاص از کیت اول دوم و احتمالاً سوم تیم رونمایی خواهد شد. واقعیت اینک کیت دو فصل گذشته پرسپولیس بخصوص کیت اول فصل قبل طراحی جذابی نداشت و بیشتر از آنکه مورد پسند قرار بگیرد مورد انتقاد واقع شد.

هلدینگ به دنبال یک باشگاه حرفه‌ای است

احداث ورزشگاه استقلال از سال آینده



گزارش یک

حمیدرضا عراب
روزنامه‌نگار

کشتی تجاری خود با نام استقلال که قرار است برای این باشگاه کسب درآمد کند، رونمایی کرد. به تازگی نیز دومین کشتی به مرحله بهره‌برداری رسیده و قرار است با نام باشگاه استقلال فعالیت خود را آغاز کند و مسئولان باشگاه استقلال ابراز امیدواری کرده‌اند که در ماه‌های منتهی به پایان سال، از یک کشتی دیگر با نام استقلال رونمایی شود. اما هلدینگ خلیج فارس اهدا بزرگتری را نیز در سر می‌پروراند که در ارتقای جایگاه استقلال بسیار

پراهمیت است. در همین راستا از باشگاه استقلال شنیده می‌شود که مالکان این باشگاه در نظر دارند طرح ساخت اولین ورزشگاه اختصاصی باشگاه استقلال را به مرحله اجرایی بگذارند. این طرح در میان اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال و مالکان این باشگاه مورد بررسی قرار گرفته و اقدامات مقدماتی برای حصول نتیجه انجام شده است. البته پیش‌تر نیز از چنین طرح‌هایی بزرگتری را نیز در سر می‌پروراند که علی‌خطر که حتی مدیرعامل

سابق باشگاه استقلال زمینه‌ساز حضور نماینده‌های چند کشور شرق آسیایی در ایران هم شد تا تفاهنامه همکاری میان دو طرف امضا شود، اما آن طرح به دلیل نواقص بسیاری که وجود داشت، هرگز به مرحله اجرایی نرسید. حالا اما باشگاه استقلال به واسطه عزمی که در میان مالکانش وجود دارد و عمیقاً به دنبال اقدامات زیرساختی است قصد دارد ساخت ورزشگاه را عملی کرده و سال آینده رسماً از ورزشگاه اختصاصی باشگاه استقلال رونمایی کند.

باشگاه استقلال به واسطه عزمی که در میان مالکانش وجود دارد و عمیقاً به دنبال اقدامات زیرساختی است قصد دارد ساخت ورزشگاه را عملی کرده و سال آینده رسماً از ورزشگاه اختصاصی باشگاه استقلال رونمایی کند

تاجرنیا: کشتی‌های دوم و سوم استقلال بزودی خریداری می‌شوند

علی تاجرنیا، رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال، در راستای درآمدزایی در باشگاه استقلال توضیحاتی داده که جالب توجه است: «بیش از یک ماه و نیم است که نخستین کشتی خریداری‌شده برای باشگاه استقلال، در حال جابه‌جایی مواد اولیه و محصولات بین شرکت‌های مختلف پتروشیمی است. این اقدام براساس توافقات و تصمیم مالکان باشگاه در هلدینگ خلیج فارس انجام شده است. طبق این توافق، مقرر شد تا پایان امسال سه کشتی به‌صورت وام قرض‌الحسنه ارزی در اختیار باشگاه استقلال قرار گیرد.»

تاجرنیا درباره نقش این کشتی‌ها در فعالیت‌های اقتصادی باشگاه استقلال، ادامه داد: «این کشتی‌ها در مجموعه شرکت‌های هلدینگ خلیج فارس خدمات حمل‌ونقل ارائه خواهند داد. بخشی از درآمد این فعالیت صرف بازپرداخت اقساط وام‌ها و بخشی دیگر به‌عنوان درآمد مستمر به باشگاه اختصاص می‌یابد. کشتی نخست حدود دو ماه پیش خریداری و با نام «استقلال» ثبت شده و هم‌اکنون در آب‌های مرزی کشور مشغول جابه‌جایی کالاهای پتروشیمی است. خرید کشتی‌های دوم و سوم نیز در دستور کار قرار دارد و تا پیش از پایان سال انجام خواهد شد.»

رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال درباره تأثیر این پروژه بر امور مالی باشگاه این توضیح را داد: «با خرید و بهره‌برداری از این سه کشتی، بخش عمده‌ای از هزینه‌های باشگاه تأمین خواهد شد و استقلال دیگر وابسته به کمک‌های مستقیم شرکت‌ها و مالکان نخواهد بود. ایجاد درآمد پایدار یکی از مهم‌ترین اهداف هیأت‌مدیره جدید است و این پروژه بخشی از همین برنامه محسوب می‌شود.»

وی در پایان با اشاره به ادامه طرح‌های اقتصادی باشگاه گفت: «در کنار این پروژه، جذب حامیان مالی برای پیراهن‌ها و سایر بخش‌های اسپانسر نیز در دستور کار قرار دارد. هدف ما این است که برای نخستین بار در ایران، تراز مالی باشگاه‌ها به نقطه‌ای برسد که درآمد آنها پاسخگوی تمام هزینه‌ها باشد.»

تعریف و تمجید سیدورف از آمادگی بدنی استقلال لبخند رضایت ساپینتو



سوژه

کلارنس سیدورف بعد از نزدیک به سه ماه دوری از تمرینات استقلال بازگشت به محل زندگی‌اش، بار دیگر به ایران بازگشت و در تمرینات استقلال حضور یافت. سیدورف درحالی دوباره در تمرین استقلال رؤیت شد که بعد از متزلزل شدن جایگاه علی نظری‌جویباری در استقلال، او نیز در آستانه جدایی از این باشگاه قرار گرفته بود؛ چراکه عنوان شغلی وی مشاور مدیرعامل باشگاه استقلال درج شده است. بعد از اینکه موضوع برکناری جویباری تا حدی فروکش کرد، او بلافاصله برای سیدورف بلیت سفر به تهران را تهیه کرد تا این چهره بار دیگر در تمرینات استقلال حاضر شود. گرچه برخی حضور سیدورف در تمرینات استقلال را نوعی قدرتمانی از سوی مدیرعامل استقلال تلقی می‌کنند، اما به‌رحال این موضوع باعث شد تا مشاور هلندی مدیرعامل باشگاه استقلال به تعریف و تمجید از وضعیت

بدنی بازیکنان استقلال بپردازد و از عملکرد آنها ابراز رضایت کند. در همین راستا سیدورف صحبتی هم با ساپینتو داشته و به سرمربی استقلال گفته وضعیت بدنی بازیکنان استقلال بسیار خوب است. سیدورف درباره خرید برخی بازیکنان نیز با سرمربی استقلال به گفت‌وگو نشسته، اما موارد مطرح‌شده مشکوک مانده است. اگر به یاد بیاوریم فصل پیش استقلال با مشکلات بدنی مواجه بود اما این روزها هر کارشناسی با به تمرین استقلال می‌گذارد از آمادگی فوق‌العاده بدن بازیکنان استقلال ابراز رضایت می‌کند. نوع دودین و چالاکي بازیکنان استقلال

به گونه‌ای است که تفاوت‌ها را به طور ملموس در دید هر بیننده‌ای پدیدار می‌کند. بدون شک اگر این آمادگی به درون فصل بیست و پنجم بکشد، استقلال هیچ کم و کاستی برای کسب برتری در بازی‌های پیش رو نخواهد داشت و به احتمال زیاد نتایج قابل قبولی را به دست خواهد آورد. به‌رحال وقتی سیدورف از آمادگی بدنی بازیکنان استقلال ابراز خرسندی می‌کند، احتمالاً اتفاقات مثبتی رخ داده است. حضور سیدورف نیز در فینال سوپر جام می‌تواند نقطه انگیزش بخشی برای استقلال باشد.

محرومیت سرمربی آبی‌ها بخشیده نشد

ساپینتو غایب بزرگ استقلال در سوپر جام

در فهرستی که از سوی سازمان لیگ در اختیار رسانه‌ها قرار داده شده، نام ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال نیز در میان محرومان قرار گرفته است. این بدان معنا است که سازمان لیگ هنوز هیچ نامه یا دستوری مبنی بر بخشش سرمربی استقلال دریافت نکرده است. اینکه در اعلام نام محرومان، به محرومیت ۴ ماهه سرمربی استقلال اشاره شده نشان‌دهنده آن است که هنوز اقدامی در این راستا انجام نشده است. البته نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال هفته پیش اعلام کرد در راستای بخشش سرمربی استقلال نامه‌ای را به فدراسیون فوتبال ارسال کرده است اما ظاهراً هنوز اقدامی در این راستا انجام نشده و ساپینتو برای نشستن روی نیمکت استقلال در بازی سوپر جام مجوز لازم را ندارد. هرچند که سرمربی استقلال می‌تواند تیم را در سفر به اصفهان همراهی و از روی سکوها تیمش را هدایت کند اما و نه اجازه دارد در نشست خبری قبل و نه نشست خبری بعد و نه در جریان بازی در کنار استقلال حضور داشته باشد. خیلی‌ها امیدوار بودند ساپینتو در بازی سوپر جام روی نیمکت استقلال بنشیند اما با این رویه حتی بعید است ساپینتو به بازی‌های لیگ برتر هم برسد چراکه گفته شده ملاک محاسبه محرومیت سرمربی استقلال از زمانی است که برایش کارت بازی صادر می‌شود.

مهاجمان یکی بعد از دیگری می‌آیند

نازون به همراه خانواده در تهران



نازون، مهاجم اهل کشور هائیتی که در تیم کاپرسی اسپور ترکیه با علی کریمی نیز هم بازی بود، به همراه خانواده به ایران آمده است. این مهاجم در فصل جدید با استقلال خواهد بود و مسئولان این باشگاه قصد دارند از ظرفیت گلزنی نازون نهایت بهره را ببرند تا در فصل آتی در فاز گلزنی مشکلی نداشته باشند. استقلال در کنار نازون چند مهاجم دیگر هم دارد. محمدرضا آزادی و سعید سرخریزان نیز در استقلال حضور دارند و شاید ساپینتو در روزهای آتی باشگاه را مجاب به خرید یک مهاجم دیگر هم بکند و شاید هم در این راستا اقدامی نشود و همین مهاجمان بتوانند نیاز سرمربی استقلال را برآورده سازند.

تغییرات در هیأت مدیره استقلال منتفی است جویباری می‌ماند؟

تغییرات در هیأت مدیره باشگاه استقلال به طور کلی منتفی شده و نظری جویباری و دیگر اعضای هیأت مدیره همچنان به کار خود ادامه خواهند داد. با توجه به اینکه نقل و انتقالات استقلال در روزهای اخیر خوب پیش رفت، تا حد زیادی اعتراض هواداران این باشگاه نیز فروکش کرده است. در عین حال گفته می‌شود اختلاف سلیقه‌ها نیز در میان اعضای هیأت مدیره و مدیران و مالکان استقلال به حداقل رسیده و به نوعی وفای میان طرف‌ها ایجاد شده تا استقلال با همه قوا آماده فصل جدید شود. هرچند که بسیاری معتقدند نتیجه سوپر جام در سرنوشت مدیرعامل استقلال بی‌تأثیر نیست اما یک سوی دیگر ماجرا را هم باید به دقت مورد توجه قرار داد. اگر جویباری موفق شود با استقلال به اولین جام دست یابد، جایگاهش در مدیریت باشگاه استقلال حداقل تا نیم فصل لیگ بیست و پنجم سفت و محکم خواهد شد.

اتفاق ویژه برای بازیکن تازهوارد

آسانی در استقلال ۷ می‌پوشد

دور از ذهن نیست که یاسر آسانی در استقلال تبدیل به یک بازیکن محبوب شود. آسانی که عضو باشگاه گوانگجو کره جنوبی است اخیراً با استقلال قرارداد بسته و گفته می‌شود باشگاه بنا دارد او را زودتر از موعد به تهران بیاورد. حتی روز گذشته خبر از سفر این بازیکن به دبی و سپس ایران بود که اگر چنین شود، باشگاه استقلال گام بزرگی در جهت بهره‌برداری از این بازیکن برداشته و می‌تواند در شروع لیگ از آمادگی این بازیکن که در کوران مسابقات لیگ برتر کره جنوبی بوده، بهره‌گافی را ببرد. نکته بسیار قابل توجه درباره یاسر آسانی این است که او در استقلال پیراهن شماره ۷ را به تن خواهد کرد. این شماره پیراهن فصل پیش در اختیار مهرداد محمدی بود و قبل‌تر از آن نیز بازیکنان بزرگی این شماره را پوشیده بودند.

شود و در واقع دیگر شاهد حواشی

او نباشیم. این پیشکسوت استقلال با انتقاد از سیاست‌های نقل و انتقالاتی افشاد، درحالی‌که سایر تیم‌ها زودتر وارد بازار نقل و انتقالات شدند. از سوی دیگر، تیمی که بدون سرمربی وارد این مقطع می‌شود، قطعاً کار سخت‌تری برای هماهنگی و جذب بازیکن خواهد داشت.» پاشازاده در خصوص حضور ساپینتو در استقلال افزود: «ساپینتو سابقه بازیکن خواهد داشت.» پاشازاده در خصوص حضور ساپینتو در استقلال افزود: «ساپینتو سابقه بازیکن خواهد داشت.» پاشازاده در خصوص حضور ساپینتو در استقلال افزود: «ساپینتو سابقه بازیکن خواهد داشت.»

او در ادامه با انتقاد از برداشت نادرست از مفهوم «مدیر فنی و ورزشی» در فوتبال ایران، بیان داشت: «ما در فوتبال ایران مفهوم «مدیر ورزشی» را به اشتباه ترجمه کردیم. نزدیک که ۱۵ سال است

مثبت باشگاه بود. سحرخیزان خیلی خوب است و می‌تواند به تیم کمک کند. در هفته‌های قبل شرایط برای استقلال این‌گونه ایده‌آل نبود، آنها توانستند از آن وضعیت خارج شوند.» از پاشازاده درباره آینده استقلال سؤال کردیم که او شفاف این پاسخ را داد: «راستش را بخواهید، الان نمی‌توان با قطعیت درباره آینده استقلال اظهارنظر کرد. هنوز هیچ چیز مشخص نیست و حتی اگر قراردادهایی هم نهایی شوند، باز هم نمی‌شود گفت اتفاقات خوبی خواهد افتاد یا برعکس. باید منتظر شروع بازی‌ها باشیم تا بهتر بتوان قضاوت کرد. استقلال از زمان عقب‌تر است و این تیم باید با تلاش بیشتر بازیکنان از نظر آمادگی بدنی، خود را برساند.» او چنین نظری در خصوص شرایط فعلی استقلال دارد: «شرایط فعلی قدری مبهم است و کار تیم برای

تیم فوتبال استقلال در حال جذب بازیکنان مورد نیاز خود است. آبی‌ها در چند روز گذشته آنتونیو آدان، دروازه‌بان اسپانیایی را به جمع خود اضافه کردند و علاوه بر این مدیران استقلال توانستند سعید سحرخیزان مهاجم جوانی را که فصل گذشته در اورنבורگ و لیگ روسیه بازی می‌کرد، جذب کنند تا با شرایط بهتری برای موفقیت و قهرمانی در لیگ پیش رو تلاش کنند.» مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» این جملات را به زبان آورد: «در چند روز گذشته اقدامات باشگاه در جذب بازیکنان جدید مطلوب بود و باشگاه توانست بازیکنان خوبی را جذب کند. یکی از این بازیکنان دروازه‌بان اسپانیایی آبی‌هاست که به نظر می‌رسد گلر خوبی باشد. علاوه بر این جذب سحرخیزان هم یکی از اقدامات

مدیر ورزشی، مفهومی در فوتبال ایران ندارد

پاشازاده: جذب سحرخیزان بهترین اقدام باشگاه بود



که در ساختار فوتبال ما چیزی به‌عنوان مدیر فنی یا مدیر ورزشی وجود ندارد، چرا که در تعریف درست، سرمربی باید زیر نظر مدیر فنی کار کند. درحالی‌که در ایران چنین چیزی عملاً اجرا نمی‌شود. مدیر ورزشی کسی است که مسئول

ایران ورزش

خبر

آغاز اردوی تیم ملی فوتبال

دختران نوجوان ۲۷بازیکن

نخستین اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان از سه شنبه ۲۱ مردادماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود. فاطمه شریف، سرمربی تیم، ۲۷ بازیکن را به این اردو دعوت کرده که تا دوشنبه ۲۷ مردادماه ادامه خواهد داشت. اسامی بازیکنان دعوت شده عبارت هستند: فاطمه محمدنژاد (آذربایجان غربی)، زهرا امینی، پری ماه مختاری، ثنا پیرنجم الدین، فاطمه شکرانی، زهرا آقا بابایی (اصفهان)، نرگس امیرمحسنی، ریحانه کوتری، پریا مدیری (تهران)، فاطمه عباسی، سارینا زارع حقیقی، زینب طاقه (خراسان رضوی)، ملیسا نیکبخت (سیستان و بلوچستان)، نفیسه محمدی، نیایش رحمانی، غزل رحمانی (قزوین)، آیناز پزدی پور، مبینا خدایی، جمعه رضائی زاده، الناز حسینی پور، سارینا صادقی (کرمان)، حسنا طاهری، هستی اسلامی (مرکزی)، حدیث یاری، الینا منصوری رودی (کرمانشاه)، سناتیش رضایی صلاحی (مازندران) و طناز باقری نیا (خوزستان).

قضاوت بانوی بجنوردی در انتخابی جام ملت های فوتبال آسیا

حسین جعفرزاده، رئیس هیأت فوتبال خراسان شمالی اعلام کرد: زهرا رحیمی، داور فوتبال بجنورد، برای قضاوت مسابقات انتخابی جام ملت های فوتبال آسیا ۲۰۲۶ در گروه E برگزیده شد. این رقابت ها از ۲۹ شهریور تا ۲ مهر به میزبانی چین برگزار می شود و حضور رحیمی در جمع داوران بین المللی، افتخاری برای ورزش بانوان استان و کشور به شمار می رود.

سارا دیدار از خاتون بم به گل گهر سیرجان پیوست

سارا دیدار، مهاجم گلزن فوتبال زنان ایران، پس از سه فصل درخشان با پیراهن خاتون بم و قرار گرفتن مداوم در جمع برترین گلزنان لیگ، با قراردادی جدید به گل گهر سیرجان پیوست. این مهاجم ملی پوش که در مرحله انتخابی جام ملت های آسیا عملکردی چشمگیر داشت و حتی رزمه حضورش در پرسپولیس به گوش می رسید، در نهایت پس از مذاکرات مثبت با مدیران گل گهر، تصمیم گرفت فصل آینده را در جمع سرمه ای پوشان سیرجانی سپری کند.

توافقات نهایی میان سارا دیدار و باشگاه گل گهر انجام شده و این انتقال به عنوان نخستین جابه جایی مهم و خبرساز پیش از آغاز فصل هجدهم لیگ برتر فوتبال زنان ثبت شد. گل گهر در فصل گذشته با حضور افسانه چترنور در خط حمله، یکی از تیم های خطرناک لیگ محسوب می شد و حالا اضافه شدن دیدار، می تواند قدرت هجومی این تیم را به شکل قابل توجهی افزایش دهد.

خاطره جالب هانا همپتون از فینال یورو زنان

هانا همپتون، دروازه بان تیم ملی فوتبال زنان انگلیس، که چند هفته پیش در فینال جام ملت های اروپا مقابل اسپانیا در ضربات پنالتی درخشان ظاهر شد، در یک برنامه تلویزیونی «تاک اسپورت» خاطره ای بامزه از آن دیدار تعریف کرد.

او گفت: موقع شروع پنالتی هادیدم کاتا کول، دروازه بان اسپانیا، اسم پنالتی زنان را روی بطری آتش نوشته است. منتظر شدم حواشش پرت شود، بعد بطری را برداشتم و به سمت هواداران خودمان پرتاب کردم تا دیگر نتوانند از آن استفاده کنند. وقتی به مید بازی زن پنالتی رفت، دیدم کاتا دنبال بطری می گردد و به سختی جلوی خنده ام را گرفتم. برای همین همیشه اسم پنالتی زن ها را روی دستم می نویسم.»

هرچند کاتا کول پنالتی بث مید را مهار کرد، اما در ادامه موفق به گرفتن بقیه ضربات نشد و انگلیس با برتری در پنالتی ها قهرمان شد.

بازگشت سوفی اینگل به بریستول سیتی

سوفی اینگل، هافبک با تجربه تیم ملی ولز، پس از هفت سال حضور در چلسی، با قراردادی دو ساله (با امکان تمدید یکساله) به تیم بریستول سیتی پیوست. این انتقال او را به باشگاهی بازمی گرداند که در فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۴ در آن بازی کرده بود.

اینگل در دوران حضورش در چلسی، موفق به کسب پنج عنوان قهرمانی در لیگ برتر زنان انگلستان (WSL)، سه جام حذفی زنان انگلستان (FACup) و دو جام اتحادیه شد. او همچنین در تیم ملی ولز ۱۴۲ بازی ملی انجام داده و در بازی های المپیک ۲۰۲۱ توکیو برای تیم بریتانیا به میدان رفت. در سال ۲۰۲۳ نیز به خاطر خدماتش به فوتبال، نشان OBE را دریافت کرد.

پس از آسیب دیدگی رباط صلیبی در سپتامبر گذشته، اینگل با تلاش فراوان به میادین بازگشت و در رقابت های یورو ۲۰۲۵ برای تیم ملی ولز به میدان رفت. او در دیدار گروهی مقابل فرانسه در سئوئیس به عنوان بازیکن تعویضی به زمین آمد و پس از ۲۸۱ روز دوری از میادین، بازگشت موفق داشت.

انتقال اینگل به بریستول سیتی، که اکنون در لیگ دسته دوم زنان انگلستان (۲ WSL) بازی می کند، یکی از مهم ترین نقل و انتقالات تابستانی در این لیگ محسوب می شود. این حرکت نشان دهنده تعهد اینگل به ادامه حرفه ای گری و توسعه فوتبال بانوان در سطوح مختلف است.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۰۲۱۳۸۵۵۴۱۳۱۴ - **نمابر:** ۰۲۱۳۸۴۷۱۱۷۳
- لینتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی ها:** ۱۸۷۷ - ۰۲۱۳۸۵۵۱۳۰۵۰ - ۰۲۱۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین:** ۰۲۱۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۰۲۱۸۵۵۱۹۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

یک قدم تا تاریخ سازی

سقوط کیفیت لیگ برتر فوتبال بانوان ایران

در چند سال اخیر، لیگ فوتبال زنان با کاهش کیفیت وبی برنامه گی روبه روه شده و به نظرمی رسد فدراسیون فوتبال وسازمان لیگ توجه کافی به آن ندارند. فوتبال زنان که روزی نماد افتخار ورزش بانوان ایران بود، حالا به حاشیه رانده شده است. کارشناسان معتقدند عدم سرمایه گذاری مناسب، بی توجهی به زیرساخت ها و فقدان برنامه ریزی

بلندمدت ازجمله دلایل اصلی این افت کیفی است. این وضعیت نه تنها موجب دلسردی بازیکنان و مربیان شده، بلکه روند استعدادیابی و پرورش نسل جدیدی فوتسالیست های زن را نیز با مشکل مواجه کرده است. تیم ملی فوتبال زنان نیزپس از دو قهرمانی پیاپی در جام ملت های آسیا، در دوره اخیر به رتبه

سوم رسید. هرچند این نتیجه ناکامی نسبت به موفقیت های پیشین محسوب می شد، اما کسب سهمیه جام جهانی فوتبال زنان امیدی تازه برای این تیم به وجود آورده و فشار انتقادات را کاهش داده است. با این حال، کارشناسان براین باورند که برای حفظ و ارتقای جایگاه فوتبال زنان ایران در سطح بین المللی، توجه جدی به لیگ

برتر و رفع مشکلات موجود در آن ضروری است. فدراسیون فوتبال باید باتدوین برنامه های جامع و تخصیص بودجه مناسب، زمینه را برای رشد و شکوفایی دوباره این رشته ورزشی فراهم کند. در غیراین صورت، افت بیشتر فوتبال زنان و در دست رفتن جایگاه آن در آسیا و جهان دور از انتظار نخواهد بود.



ایران برای صعود به عنوان صدرنشین باید از ژاپن سه امتیاز

کامل را بگیرد

یا برای اینکه

بتوانیم به

عنوان یکی از

سه تیم برتر

دوم بدون اما

و اگر صعود

کنیم، باید به

یک تساوی

دست پیدا

کنیم تا راهی

مرحله نهایی

شویم

در خط میانی، باعث شده تا شاگردان اردلان در دو دیدار گذشته کمترین موقعیت خطرناک را به حریفان بدهند. در خط حمله نیز ترکیب مریم دینی و پرنیا رحمانی تا اینجای کار مؤثر بوده و به تیم کمک کرده تا از موقعیت ها نهایت استفاده را ببرد.

با این حال، دیدار با ژاپن آزمون سخت تر از

است، ورود سرمایه های سنگین به فوتبال زنان و پیشنهادهای چندبرابری باشگاه های تازه وارد مانند گل گهر، تراکتور، فولاد خوزستان، پرسپولیس و استقلال است. این مدیر اعتراف کرد که نمی توان بازیکنان را بابت انتخاب پیشنهادهای وسوسه کننده سرزنش کرد: «این حرفه ای گری است. بازیکنان جوان می خواهند شرایط زندگی شان را تغییر دهند.»

با این حال، او هشدار داد که فوتبال زنان به سمتی می رود که شباهت بیشتری به فوتبال مردان پیدا می کند: «پول هایی که وارد این حوزه می شود، هرچند اجتناب ناپذیر است، اما کم کم از بکر بودن فوتبال زنان می کاهد. در آینده نزدیک، این فضا هم مثل فوتبال مردان پر از ارقام نجومی و رقابت های مالی خواهد شد.»

به نظرمی رسد فصل جدید لیگ برتر بانوان نه تنها از نظر فنی، بلکه از نظر اقتصادی ومدیریتی نیزیکی از حساس ترین و بحث برانگیزترین فصل های تاریخ خود را پیش رو دارد. در شرایطی که برخی باشگاه ها بر حفظ هویت و انسجام تیمی پافشاری می کنند، برخی دیگر با تکیه بر سرمایه های کلان به دنبال جذب بهترین ها هستند، رقابتی که می تواند چهره فوتبال زنان ایران را برای همیشه تغییر دهد.

نقدروز

تیم ملی فوتبال زنان ایران در شرایطی خود را برای اولین دوره جام جهانی آماده می کند که نشانه ها حاکی از یک مسیر دشوار و پرچالش است. جام جهانی زنان، رویدادی تازه و تاریخی است و بسیاری از کشورها با تمام توان در حال آماده سازی برای این مسابقات هستند، اما وضعیت ایران چندان امیدوارکننده به نظر نمی رسد. تا این لحظه، برنامه ریزی مدون و بلندمدتی از سوی فدراسیون فوتبال برای این تیم دیده نمی شود. از یک سو به خاطر تغییر دقیقه نویی کادرفنی، اردوهای ملی با تأخیر شروع شده است. از سوی دیگر،

چالش های بزرگ تیم ملی فوتبال بانوان

مسیر دشوار تا جام جهانی

به ویژه مقابل تیم های قدرتمند، تأثیرمغنی داشته باشد.

بنابراین به نظر می رسد تنها اقدام شاخص فدراسیون برای تغییر روند، تعویض کادرفنی بوده است. هرچند تغییر مربیان می تواند در برخی موارد به بهبود شرایط کمک کند، اما در آستانه یک تورنمنت مهم جهانی، این تغییر بدون پشتیبانی از طریق اردوهای کافی، بازی های تدارکاتی و برنامه ریزی دقیق، احتمالاً نتیجه مطلوبی به همراه نخواهد داشت. باید یادآور شد که این اولین تجربه جام جهانی برای فوتبال زنان ایران است و همین موضوع اهمیت آدامگی کامل را دوچندان می کند. با این حال، با تعداد محدود اردوها و دیدارهای تدارکاتی، بعید به نظر می رسد که تیم ملی بتواند نتیجه ای شگفت انگیز در این رقابت ها رقم بزند. اگر هدف صرفاً حضور نمادین درحال بالابردن هماهنگی و تجربه بین المللی خود هستند. از طرفی داخل مسابقات لیگ برتر فوتبال زنان با برنامه اردوهای تیم ملی، مشکل دیگری است که عملاً اجازه نمی دهد در آینده ای نزدیک ملی پوشان به طور کامل در اختیار کادرفنی باشند و فرایند برگزاری اردوها قطعاً با مشکل مواجه خواهد شد. این مساله نه تنها کیفیت کار فنی را پایین می آورد، بلکه می تواند در مسابقات حساس جام جهانی،



تا این لحظه بازی دوستانه ای در کار نبوده و براساس اعلام قبلی فقط دو بازی تدارکاتی با تیم ملی روسیه قطعی شده است. این کمبود دیدارهای بین المللی در حالی است که رقبای ایران با انجام چندین بازی دوستانه و تورنمنت های آماده سازی، درحال بالابردن هماهنگی و تجربه بین المللی خود هستند. از طرفی داخل مسابقات لیگ برتر فوتبال زنان با برنامه اردوهای تیم ملی، مشکل دیگری است که عملاً اجازه نمی دهد در آینده ای نزدیک ملی پوشان به طور کامل در اختیار کادرفنی باشند و فرایند برگزاری اردوها قطعاً با مشکل مواجه خواهد شد. این مساله نه تنها کیفیت کار فنی را پایین می آورد، بلکه می تواند در مسابقات حساس جام جهانی،



هر چه سریع تر تکلیف نیمکت تیم ملی را مشخص کنند. ماندن جعفری، بازگشت او به خاتون یا حتی تغییر قانون به نفع او، سه سناریوی پیش روی فوتبال زنان ایران است. اما یک نکته روشن است: جدایی زودهنگام سرمربی موفق تیم ملی می تواند خیلی زود، شیرینی صعود به جام ملت ها را از ذهن هواداران پاک کند.

تعیین کننده سهمیه های آینده کشور در این رقابت هاست. به همین دلیل باید فدراسیون بخواهد جعفری را مجبور به انتخاب یکی از دو تیم کند، او خاتون را انتخاب خواهد کرد، مگر اینکه فدراسیون به خاتون هم به چشم تیم ملی نگاه کند. فرزین افزود: «خاتون نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیاست و امتیازات این تیم

گزینه هدایت تیم ملی بود اما همواره انتخابش به تعویق افتاد. سرانجام او بر این مسند نشست و توانست در نخستین تجربه ملی، نتیجه ای درخشان بگذرد. با این حال، آینده او در تیم ملی مبهم است چراکه قرارداد جعفری تنها تا پایان مرحله انتخابی اعتبار داشت و قانونی تازه در فدراسیون فوتبال، مانع حضور همزمان سرمربیان ملی در تیم های باشگاهی شده است. این یعنی جعفری نمی تواند همزمان هدایت خاتون بم و تیم ملی را بر عهده بگیرد؛ موضوعی که انتخابی سخت را پیش روی او گذاشته است.

در همین راستا، ایران ورزشی، گفت وگویی با ایمان فرزین، سرمربی تیم ملی زنان پس از ۱۲ بازی متوالی بدون برد، ابتدا مقابل سنگاپور طلسم شکنی کرد، سپس از سد بوتان گذشت اما باخت غیرمنتظره برابر لبنان امیدها را کمرنگ کرد. با این حال، نمایش درخشان برابراردن همه معادلات را تغییر داد و صعودی شیرین را برای ایران رقم زد. این رقابت ها همچنین نخستین حضور رسمی مرضیه جعفری روی نیمکت تیم ملی در مقام سرمربی بود.

جعفری که در دو دهه اخیر با تیم خاتون بم ۱۱ قهرمانی از ۱۷ فصل حضور در لیگ برتر زنان را ثبت کرده، سال ها

بودجه شان حداقل دو برابر ماست.

با این شرایط، اولویت ما حفظ شاکله تیم بوده، نه ریخت وپاش برای خرید ستاره ها.» او تأکید کرد که سیاست باشگاهشان در آس های گذشته حرکت «چراغ خاموش» در نقل وانتقالات بوده و اخبار رسمی فقط از طریق رسانه های باشگاه منتشر می شود.

با وجوداین، نگرانی اصلی فراتر از بودجه محدود است. به گفته این مدیر، موفقیت در فوتبال زنان لزوماً به پول پاشی بستگی ندارد. تیم هایی بوده اند که یک تویم نا دو برابر ما هزینه کرده اند، اما حتی به قهرمانی نزدیک هم نتشندن. انسجام تیمی، همدلی و شخصیت قهرمانی، عوامل اصلی موفقیت هستند.»

اما آنچه بیش از همه باعث نگرانی

نکته روز

بازار نقل وانتقالات لیگ برتر فوتبال

بانوان، در آستانه فصل جدید، داغ تر از همیشه دنبال می شود؛ اما این بار نه صرفاً به دلیل جابه جایی ستاره ها، بلکه به خاطر موج تازه ای از نگرانی ها و انتقادات. مدیران برخی باشگاه ها، از جمله تیم های مدعی فصل گذشته، نسبت به حضور باشگاه های متمول و پیشنهادهای نجومی آنها واکنش نشان داده اند.

یکی از مدیران باشگاه های موفق فوتبال بانوان با اشاره به شرایط فعلی گفت: «ما از نظر استطاعت مالی در بین دو یا سه باشگاه اول لیگ نیستیم. چند باشگاه هستند که

نگاه روز

با وجود صعود تاریخی به جام ملت های آسیا، قانون تازه فدراسیون می تواند پایان کار مرضیه جعفری در تیم ملی را رقم بزند. مرحله انتخابی جام ملت های فوتبال ۲۰۲۶ زنان آسیا برای فوتبال زنان ایران با یک نتیجه تاریخی به پایان رسید. شاگردان مرضیه جعفری در آخرین بازی این مرحله، در خاک اردن موفق شدند با پیروزی مقابل تیم ملی زنان این کشور، جواز حضور در جمع ۱۲ تیم برتر زنان در دسته اول آورند. این رقابت ها اسفندماه امسال به میزبانی استرالیا برگزار خواهد شد و